

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 二村 真一

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 27
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,049,022 円
収 支 差 引 残 額	30,978 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	149,207	
研 修 費	3,000	
広 報 費	704,570	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	113,005	
資 料 購 入 費	79,240	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,049,022	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 30,978 円

## 政務活動費収支一覧

議員氏名

二村 真一

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
11	R2. 4. 3	広報費	封筒代 (印刷代含む)		86,900	(有) 錦高堂	-86,900
2	R2. 4. 6	広報費	市政報告2. 3月議会号 作成費		8,580	ラクスル(株)	-95,480
1	R2. 4. 10	政務活動費	前期分	540,000			444,520
3	R2. 4. 13	広報費	市政報告郵送費		69,381	日本郵便(株)	375,139
8	R2. 5. 25	調査研究費	ガソリン代 5月分		3,415	(株) 荒木石油	371,724
7	R2. 6. 30	調査研究費	ガソリン代 6月分		2,632	(株) 荒木石油	369,092
10	R2. 6. 30	広報費	広報チラシ (コロナ対策事業)		69,956	(株) プライズメント	299,136
4	R2. 7. 6	広報費	市政報告2. 6月議会 作成費・ポスティング費		169,414	ラクスル(株)	129,722
12	R2. 7. 12	資料作成費	電子機器 (マウス・USBメモリ)		3,430	(株) エディオン	126,292
9	R2. 7. 14	資料作成費	コピー代 4~6月分		1,277	(株) イクモ	125,015
14	R2. 7. 21	調査研究費	FAX代 (4~6月10日分)		7,033	NTTファイナンス	117,982
6	R2. 7. 31	調査研究費	ガソリン代 7月分		2,650	(株) 荒木石油	115,332
5	R2. 8. 30	調査研究費	ガソリン代 8月分		2,398	(株) 荒木石油	112,934
13	R2. 9. 30	資料購入費	新聞代 (4~9月分)		28,620	(有) 佐久間新聞	84,314
17	R2. 10. 9	政務活動費	後期分	540,000			624,314
18	R2. 10. 10	広報費	市政報告2. 9月議会号作成費		8,129	ラクスル(株)	616,185
15	R2. 10. 12	資料購入費	教育新聞 (8~12月分)		13,750	中村 則夫	602,435
16	R2. 10. 13	調査研究費	FAX代 (6月11日~9月分)		10,737	NTTファイナンス	591,698
21	R2. 10. 13	資料作成費	コピー代 7~9月分		35	(株) イクモ	591,663
25	R2. 10. 22	資料作成費	文具代		5,500	オフィスランド	586,163
20	R2. 10. 27	広報費	市政報告郵送費		65,481	日本郵便(株)	520,682
19	R2. 10. 30	広報費	市政報告郵送費		62,946	日本郵便(株)	457,736
28	R2. 10. 30	調査研究費	ガソリン代 10月分		5,002	(株) 荒木石油店	452,734
46	R2. 11. 2	資料作成費	オーディオコード		1,190	エディオン	451,544

29	R2. 11. 11	調査研究費	ガソリン代 11月分		2,705	(株) 荒木石油店	448,839
30	R2. 12. 21	調査研究費	ガソリン代 12月分		2,295	(株) 荒木石油店	446,544
26	R3. 1. 7	資料作成費	文具代		1,592	オフィスランド	444,952
23	R3. 1. 11	広報費	市政報告2. 12月議会号作成費 (追加分)		7,677	ラクスル(株)	437,275
24	R3. 1. 13	広報費	市政報告郵送費		10,836	日本郵便(株)	426,439
22	R3. 1. 18	広報費	市政報告2. 12月議会号作成費・ポスティング費		145,270	ラクスル(株)	281,169
31	R3. 1. 20	調査研究費	ガソリン代 1月分		2,585	(株) 荒木石油店	278,584
27	R3. 1. 25	資料作成費	コピー代 10~12月分		28	(株) イクモ	278,556
37	R3. 2. 5	資料作成費	プリンター代		63,897	Amazon	214,659
38	R3. 2. 5	資料作成費	トナー代		8,700	Amazon	205,959
35	R3. 3. 2	資料作成費	文具代		7,328	オフィスランド	198,631
34	R3. 3. 23	資料購入費	教育新聞代 1~3月分		8,250	中村 則夫	190,381
36	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代 1~3月分		164	(株) イクモ	190,217
43	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代・コピー用紙・トナー代他		10,804	(株)イクモ (株)井口商会 (株)エディオン	179,413
39	R3. 3. 26	資料作成費	ヘッドフォン他		9,060	エディオン	170,353
40	R3. 3. 27	研修費	東愛知サロン会		3,000	東愛知新聞サロン会	167,353
32	R3. 3. 29	調査研究費	ガソリン代 3月分		7,387	(株) 荒木石油店	159,966
41	R3. 3. 30	調査研究費	携帯電話代 (4~2月分)		71,059	NTTファイナンス	88,907
42	R3. 3. 30	調査研究費	FAX代 (10月~2月分)		20,182	NTTファイナンス	68,725
33	R3. 3. 31	資料購入費	新聞代 10~3月分		28,620	(有) 佐久間新聞	40,105
44	R3. 4. 7	調査研究費	携帯電話代 (3月分)		5,762	NTTファイナンス	34,343
45	R3. 4. 7	調査研究費	FAX代 (3月分)		3,365	NTTファイナンス	30,978

# 令和2年度 政務活動費 修正報告書

令和3年12月3日

豊橋市議会議長 田中 敏一 様

二村 真一

令和2年度の「政務活動費収支報告書」及び「政務活動費支出伝票(収支一覧番号11)」について下記のとおり修正報告いたします。

なお、返還金 86,900円につきましては、12月3日に納付いたしました。

## 記

### 《政務活動費収支報告書》

項目	修正前	修正後
交付決定金額	1,080,000円	1,080,000円
精算額	1,049,022円	962,122円
収支差引残額	30,978円	117,878円

### 《政務活動費支出伝票(収支一覧番号11)》

項目	修正前	修正後
金額	86,900円	0円
備考	1万部 広報誌郵送用他	1万部 広報誌郵送用他  後援会活動のため全額返還

※修正後の支出伝票は別紙のとおり

### 《修正理由》

作成した封筒について、政務活動に該当しない成果物であったため。



## 政務活動費支出伝票(修正後)

議員名	二村 真一
収支一覧番号	11
支出日	4月3日
項目	広報費
支出内容	封筒代 (印刷代含む)
金額	0 円
支出先	(有) 錦高堂
備考	1万部 広報誌郵送用他 後援会活動のため全額返還